

**Protokół nr 20/2023 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych
i Bezpieczeństwa z dnia 09.01.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

Omówiono następujące tematy:

1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2022.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk przedstawił radnym proponowaną treść sprawozdania z działalności komisji w 2022 roku.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023.

Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk zapoznał radnych z proponowanym planem pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na 2023 rok, a także przedstawił bloki tematyczne, które będą omawiane w poszczególnych miesiącach.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok przedstawiła problem związany z koniecznością kompleksowego remontu bloku operacyjnego w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oraz zasugerowała, aby jedno z posiedzeń komisji zostało poświęcone tej sprawie.

Przewodniczący Komisji oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zauważyli, iż remont bloku operacyjnego to koszt wielkości około 22 000 000 zł i w razie potrzeby można zwołać doraźne posiedzenie komisji w tej sprawie, tak jak to miało miejsce w przypadku remontu ulicy Łagiewnickiej.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok odczytała odpowiedzi na interpelacje w sprawie ulicy Łagiewnickiej, które zostały złożone jako konsekwencja informacji przedstawionych w trakcie posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa z dnia 5 grudnia 2022 r.

Plan pracy komisji na 2023 rok został przyjęty (stosunkiem głosów 6 „za”) i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zaproponowała, aby Komisja zapoznała się z tematem profilaktyki w placówkach oświatowych oraz przeznaczanych na nią środkach.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja złoży wniosek do Prezydenta Miasta w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zapytał, czy w 2023 roku odbędzie się jakieś wyjazdowe posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja w ramach wyjazdowego posiedzenia wybrała się do Centrum Integracji Społecznej oraz do Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek dodał, iż również jest zainteresowany kwestią bloku operacyjnego i chciałby go zobaczyć.

Przewodniczący Komisji odniósł się do sytuacji problemów służby zdrowia i szpitali w powiatach, które były omawiane podczas konferencji „Ochrona zdrowia z perspektywy powiatowej” zorganizowanej w Centrum Kultury Śląskiej w dniu 24 listopada 2022 r. Zaznaczono, iż szpitale powiatowe borykają się nie tylko z brakiem odpowiednich funduszy, ale również z niewystarczającą liczbą lekarzy specjalistów.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża

Przewodniczący Komisji

Rafał Świerk